
UCHWAŁA NR XXXIII/246/21 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 6k ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz.888, 1648) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności, jeśli odpady są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny, w następujących wysokościach:  

1) 120 l – 24,00 zł, 

2) 240 l – 45,00 zł, 

3) 760 l –  110,00 zł, 

4) 1100 l – 150,00 zł, 

5) 7000 l –  500,00 zł. 

2. Ustala się opłatę za worek o pojemności 120 l, jeśli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny 
w wysokości 12,00 zł. 

§ 2. 1. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełni obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny ustala się stawkę za pojemnik o określonej pojemności w następujących wysokościach:  

1) 120 l – 72,00 zł, 

2) 240 l –  135,00 zł, 

3) 760 l –  330,00 zł, 

4) 1100 l – 450,00 zł, 

5) 7000 l – 1.500,00 zł. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełni obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny ustala się stawkę za worek o pojemności 120 l w wysokości – 72,00 zł. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/221/21 Rady Gminy Adamów z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie ustalenia 
opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Lub. poz. 2388). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Bartosiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CC20574-BDE0-49F2-A0BF-18FC9CC8D906. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawodawca ustalił maksymalne stawki opłat, odnosząc je do przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego. Zgodnie z  art. 6k ust. 2a pkt 5  ustawy o utrzymaniu i czystości w gminach rada gminy 
ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne 
zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc - w przypadku metody, o której mowa w art. 
6j ust. 3  ww. ustawy – 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za 
pojemnik lub worek o pojemności 120 litrów, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości. Za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się 
w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 

Rada Gminy Adamów podejmując niniejszą uchwałę kieruje się obwieszczeniem Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2020 r. (M.P. z 2021 r. poz. 314). Ponieważ przeciętny miesięczny 
dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2020 r. wyniósł 1919 zł. stawki za pojemnik lub worek 
proponuje się w wysokości obliczonej stosownie do obowiązującej stawki dochodu rozporządzalnego. 

Zaproponowane stawki opłat za gospodarowanie odpadami nie przekraczają maksymalnych stawek opłat, 
o których mowa w art. 6k ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Gmina nie może zarobić ani złotówki na wpłatach od mieszkańców. Wszystkie wpłaty dokonywane przez 
mieszkańców za odbiór śmieci muszą się zbilansować i być wydatkowane przez Gminę tylko i wyłącznie na 
gospodarkę gminną związaną z odbiorem i zagospodarowaniem tych śmieci. Dotychczas wpłaty z tytułu 
opłat za gospodarowanie odpadów, pomimo działań w kierunku uszczelnienia systemu, nie pokrywały 
w całości wydatków na gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CC20574-BDE0-49F2-A0BF-18FC9CC8D906. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

